АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21. 01. 2019   № 11
    г. Велиж
 (
О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.01.2018 № 19 «
О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Велижский район» за конкретными территориями муниципального образования «Велижский район

)

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части реализации полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов по решению вопросов местного значения в сфере образования (закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района), в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования  Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.01.2018 № 19 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Велижский район» за конкретными территориями муниципального образования «Велижский район» (далее – постановление), следующие изменения:
 1) в приложении 1:
 а) строку 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа
216290,
г. Велиж
ул. Недоговорова д.15
	Улицы: Береговая, Витебская, 8-е Марта, Железнодорожная, Заборовского, Ивановская, Калинина, Кирова, Комсомольская, Красинец, Куйбышева, Куриленко,Лейтенанта Шмидта, Ленина, Ленинградская, Лесная, Луговая, М. Горького, Милицейская, Мира, Невельское шоссе, Недоговорова, Окопная, Парковая, Первомайская, Пионерская, Победы, Рабочая, Свердлова, Скворцова, Софьи Лосевой, Суворова, Хлебникова,Чапаева.
Переулки: 1-й переулок М. Горького, 2-й переулок М. Горького, Красноармейский, Заборовского.Ленинградский, Мельничный, Невельский, Победы, Рабочий,
Площадь Мира
Населенные пункты: Арютинки, В. Красное, Н.Красное, Новка, Чернейка, Ястреб-2.
Территория Крутовского сельского поселения (д. Старое Село, д.Цыганы, д.Ратьковина), территория Печенковского сельского поселения (д. Печенки, д. М. Ржава, д. Б. Ржава)

    б) строку 7 изложить в следующей редакции:
	7.
	МБОУ «Погорельская ОШ»
216285
Велижский район
д. Погорелье, ул. Школьная, д. 3
	Территория Погорельского сельского поселения и Печенковского сельского поселения
(кроме д. Печенки, д. Б. Ржава, М. Ржава)

    2. Постановление вступает в силу после подписания.
    3. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Отделу образования (В. В. Рыбченко) не позднее 29.01.2019 года направить актуальную редакцию постановления в образовательные учреждения муниципального образования «Велижский район».
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

 Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                             В.В. Самулеев